
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 00028586700000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Miejski Dom Kultury w Wągrowcu

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu administracja@mdkwagrowiec.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz dostepnosc.cyfrowa@mdkwagrowiec.pl

Telefon kontaktowy 661154516

Data 31-03-2025

Miejscowość Wągrowiec (miasto)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo wielkopolskie

Powiat wągrowiecki

Gmina Wągrowiec (gmina miejska)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 3

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 0

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 2

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 1

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 0

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 3

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (nie) Środki techniczne (nie) Zainstalowane urządzenia (nie)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 1

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 3

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (nie)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 0
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 3

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Siedziba Miejski Dom Kultury w Wągrowcu
Dostosowanie korytarzy
Korytarze w budynkach są bezkolizyjne, nie posiadają progów, a także znajdują się na jednym poziomie. Dla chcących 
załatwić sprawę w części niedostępnej dla osób poruszających się na wózkach części budynku, pracownik obecny na 
dyżurze prowadzi obsługę klienta niepełnosprawnego w części dla niego dostępnej.
Wejście główne do budynku jest zadaszone, wyposażone w dwie pary drzwi jednoskrzydłowych, otwieranych (szerokość 
przejścia powyżej 90 cm) co umożliwia komunikację pojazdów dla osób niepełnosprawnych. Przed wejściem znajduje się 
podjazd umożliwiający samodzielny dostęp dla osób na wózku.
W obiekcie znajdują się dwie sale kinowe z dostępem dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Korytarze na parterze i 
piętrze umożliwiają swobodne przemieszczanie się osób. Schody prowadzące do pomieszczeń biurowych oraz mniejszej 
sali kinowej wyposażone są w dwustronne poręcze.
Osoby poruszające się na wózku mają umożliwiony dostęp do małej sali kinowej na piętrze za pomocą schodołazu. 
Ponadto istnieje możliwość dostawienia rampy, która umożliwia dostęp osobom niepełnosprawnym do sali Galerii MDK.
W budynku znajduje się ogólnodostępna toaleta dla osób z niepełnosprawnością, umieszczona na końcu korytarza holu 
głównego. W toalecie zabezpieczona jest przestrzeń manewrowa. 
Dostępność informacji głosowych
Informacje głosowe są realizowane przez wyznaczonego pracownika. 
Prawo wstępu z psem asystującym
Do budynków i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
Dostępność tłumacza języka migowego
Dostępna jest usługa tłumacza języka migowego MIGAM po uprzednim zgłoszeniu. Interesant jest zobowiązany do 
zeskanowania kodu QR zamieszczonego przy kasie Kina MDK, który przekieruje bezpośrednio na stronę 
www.tlumacz.migam.org/pl. Następnie należy wybrać miasto oraz instytucję, w tym przypadku Miejski Dom Kultury w 
Wągrowcu, a usługa połączy interesanta z tłumaczem języka migowego. Dzięki temu rozwiązaniu osoby z dysfunkcją 
słuchu, podczas wizyty w budynku lub zdalnie, mogą skorzystać z usługi tłumacza języka migowego MIGAM i połączyć się 
z pracownikiem Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu za pośrednictwem naszej strony www.  Korzystanie z usługi jest 
bezpłatne dla osoby uprawnionej, będącej osobą niepełnosprawną w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
Pomoc w pokonaniu większych barier w budynku
W przypadku braku możliwości dotarcia interesanta do wymaganego pomieszczenia lub pracownika, zapewnia się 
możliwość wyjścia pracownika do interesanta w dogodny dla niego sposób. Osobom ze szczególnymi potrzebami 
zapewnia się ewakuację lub ich uratowanie poprzez względną bliskość wyjścia ewakuacyjnego oraz pomoc pracowników.
Dodatkowe środki poprawy dostępności dla osób niewidomych i słabowidzących
    1) Plany tyflograficzne budynku - mapy miejsc tworzone w formie dotykowej dla osób niewidomych i sła

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 1

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://mdkwagrowiec.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Miejski Dom Kultury w Wągrowcu (dalej: MDK) zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie 
z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do serwisu internetowego www.mdkwagrowiec.pl
Data publikacji strony internetowej: 2024
Data ostatniej dużej aktualizacji: 2024
Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.
Mogą zdarzyć się sytuacje, że niektóre dokumenty opublikowane na stronie są niezgodne z uwagi na fakt, że:
    1) pochodzą z różnych źródeł (np. skan dokumentów tekstowych nie jest możliwy do odczytania przez OCR a powinien 
posiadać strukturę znaczników, czyli tagowanie),
    2) zostały opublikowane w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji;
    3) zostały opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.
Deklarację sporządzono dnia: 2021-11-21 
Deklarację ostatnio aktualizowano dnia: 2024-03-25 
Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot.
Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.
    1) podwyższony kontrast (czarne tło, żółte litery) 
    2) możliwość powiększenia wielkości liter na stronie
Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych 
w przeglądarkach Firefox, Chrome, Internet Explorer, Edge, Opera.

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (nie) NIE (tak)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (nie) NIE (tak)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (tak) NIE (nie)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (nie) NIE (tak)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 3 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba wniosków - ogółem 
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Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt poprzez adres mailowy: 
dostępnosc.cyfrowa@mdkwagrowiec.pl
Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia 
dostępności. Ponadto w 2023 r. powołano koordynatora ds. dostępności – Jagodę Pilarską.
Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej lub jakiegoś ich 
elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji w formach alternatywnych, na przykład odczytania 
niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisania zawartości pliku i problemu itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby 
zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową  chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza 
potrzebę otrzymania informacji w formie alternatywnej, powinna także określić formę tej informacji.
Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie i nie później niż w ciągu 7 dni. Jeżeli dotrzymanie tego 
terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy 
czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące. Jeżeli zapewnienie dostępności nie jest możliwe, podmiot publiczny 
może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji.
W przypadku, gdy podmiot odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego dostępu do 
informacji, można złożyć skargę na takie działanie.
Po wyczerpaniu wszystkich możliwości skargę można przesłać także do Rzecznika Praw Obywatelskich.
Pracownik obsługi przeprowadza wstępną rozmowę z osobą niepełnosprawną w celu ustalenia charakteru załatwianej 
sprawy; jeżeli charakter sprawy wymaga obecności merytorycznego pracownika zostaje on powiadomiony o takiej 
potrzebie i niezwłocznie udaje się do miejsca dogodnego dla załatwienia potrzeb interesanta w celu kompleksowego 
obsłużenia osoby ze szczególnymi potrzebami.

W budynku umieszczone są oznaczenia informujące o rozmieszczeniu pomieszczeń zapisane alfabetem Braille’a. Tablice 
informacyjne znajdują się przy kasie Kina MDK oraz przy schodach kierujących na Małą Salę Kinową. Oznaczenia o 
toaletach dostępne są na końcu korytarza holu głównego i są zapisane alfabetem Braille’a. Osoby z 
niepełnosprawnościami mogą uczestniczyć w wydarzeniach wraz z przeszkolonym psem przewodnikiem lub psem 
asystującym.

W Miejskim Domu Kultury w Wągrowcu dostępna jest pętla indukcyjna, która znajduje się w kasie Kina MDK, Galerii 
MDK oraz Dużej Sali Kina MDK.
Osoby z niepełnosprawnością słuchu, podczas wizyty w budynku lub zdalnie, mogą skorzystać z usługi tłumacza języka 
migowego MIGAM i połączyć się z pracownikiem Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu za pośrednictwem naszej strony 
www.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (tak) NIE (nie)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 15

z tego w postaci wsparcia innej osoby 15

z tego w postaci wsparcia technicznego 0

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 0

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (tak) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Wsparcie udzielano na potrzeby dostania się do Małej Sali Kinowej, która znajduje się na I piętrze Miejskiego Domu 
Kultury w Wągrowcu oraz na scenę znajdującą się w Dużej Sali Kina MDK osobom z niepełnosprawnością ruchową 
poruszającym się na wózku oraz osobom z ograniczeniami ruchowymi.

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 
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z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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